
『２０１８ 福井しあわせ元気国体』陸上競技選手団応援計画について

秋冷の候、福井県内中学校・ジュニアクラブ･小学校陸上競技関
係者の皆様においては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。
さて、長年にわたり準備を重ねてきた『２０１８ 福井しあわ

せ元気国体』の開催がいよいよ間近に迫ってまいりました。本大
会は、４７都道府県の代表の精鋭が集い、真剣に勝負を行う大会
であります。その選手たちを支え、十分力を発揮していただける
ように、精一杯、競技の運営を行っていただきたいと思います。
しかしながら、この大会においては、地元選手の活躍なしに『２

０１８福井しあわせ元気国体の成功』はあり得ません。８月１３
日（月）一般財団法人福井陸上競技協会理事会において、２９名
の代表選手が選考されました。そこで、福井県代表選手たちの活
躍を後押しするために、『２０１８福井しあわせ元気国体陸上競技
選手団応援計画』を作成しました。
県内陸上競技関係者、高校生陸上競技部員においては、ほとん

どの方が役員・補助員になります。そのため、選手団の応援団と
して、一般の方・中学校陸上競技部員・ジュニア陸上クラブ会員
・小学校陸上競技関係者の方にお願いしたいと考えております。
５０年に一度のスポーツイベントにおいて地元選手の活躍を是非
皆さんの力で盛り上げていただきたいと思います。大変お忙しい
ことと思いますが、何卒何卒ご協力をお願いいたします。

◎応援計画書の部数は全員分ありません。この計画書は、福井陸
上競技協会ホームページの『インフォメーション内応援プロジ
ェクト』に掲載してありますので、ご覧ください。

◎それぞれに、応援リーダーが配置してありますので、リーダー
の指示に従って応援していただきたいと思います。

◎競技場の混み具合によって、応援場所が変わるかもしれません。
特に、１０月６日（土曜日）は競技場内が大変混むことが予想
されます。そのときは、赤いＴシャツの手段を探して応援に加
わっていただきたいと思います。

◎お越しいただく際の一般駐車場に関しては、別紙資料の通りで
す。また、福井駅前からシャトルバスもでていますので､ご利用
下さい。

◎何かあれば、木原靖之専務理事（応援プロジェクトリーダー：
090-2126-8520）までご連絡ください。

一般財団法人福井陸上競技協会

専務理事 木原靖之


